
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.148 53Quinta-feira, 19 DE MARÇO DE 2020

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para Brasília/DF 
no período de 15/03 à 20/03/2020, a fi m de participar da 1ª Reunião 
Nacional de 2020 dos Coordenadores e Analistas dos Sistemas RENAINF, 
RENAVAM e RENACH.

nome matricula
Pricila Karen Mucelin Chaves 57194730 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 596/2020-DAF/CGP, DE 21/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/138362;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Tucuruí para o muni-
cípio de Marabá no período de 10/03 à 20/03/2020, a fi m de realizarem 
ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a programação da Dire-
toria Técnica e Operacional.

nome matricula
Marizângela Bittencourt 57201741/1
Eliana Ramos da Silva 57203584/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 598/2020-DAF/CGP, DE 21/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/138433;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Abaetetuba para o 
município de Igarapé Miri no período de 04/03 à 15/03/2020, a fi m de rea-
lizarem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a programação 
da Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004/1

Claudionilso Quaresma Lima 5212650/2
Eldima Nunes da Silva 54191707/3

Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 600/2020-DAF/CGP, DE 21/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/135845;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Santarém para o 
município de Terra Santa no período de 13/03 à 16/03/2020, a fi m de 
realizarem viagem itinerante para segunda e terceira fase de obtenção de 
habilitação.

nome matricula
Mauro Luiz da Silva Costa 57194178/2

Emerson Gil dos Santos Correa 57210032/2
Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 608/2020-DAF/CGP, DE 21/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/141863;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito (18) diárias ao servidor abaixo espe-
cifi cado referente ao deslocamento de Belém para os municípios de Bar-
carena nos períodos de 02 à 06/03/2020, 09 à 13/03/2020, Abaetetuba 
- 16 à 20/03/2020 e 23 à 27/03/2020, a fi m de conduzir servidores aos 
referidos municípios.

nome matricula
Silas Rodrigues de Almeida 57216391/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 621/2020-DAF/CGP, DE 27/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/148839;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Santarém para o municí-
pio de Óbidos no período de 28/02 à 02/03/2020, a fi m de prestar suporte 
técnico de informática em Itinerante.

nome matricula
Elenilson Oliveira Silva 57196932/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 626/2020-DAF/CGP, DE 28/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/137002;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os municípios de Ourilândia do Norte no período de 08/03 à 10/03/2020, 
Tucumã – 11/03/2020, Redenção/Belém – 12/03 e 13/03/2020, Tucumã 
– 16/03 à 18/03/2020, Ourilândia do Norte/Belém – 19/03 à 20/03/2020, 
Tucumã – 23/03 e 24/03/2020, Ourilândia do Norte – 25/03/2020, Reden-
ção – 26/03 e 27/03/2020, Tucumã – 28/03 à 30/03/2020, Ourilândia do 
Norte – 31/03/2020, Redenção/Belém – 01/04 à 03/04/2020, a fi m de dar 
continuidade a instrução de Processo Administrativo Disciplinar.

nome matricula
Juliana Cozara Oliveira Martins 55588874/1

Ivanna Antunes Gurgel 57175607/1
Gleydson José Miranda da Paixão 54192298/2

José de Sousa Ramos 6120040/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 632/2020-DAF/CGP, DE 02/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/149167;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e ½) diárias à servidora 
abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento de Belém para o Município 
de Marituba, no período de 10/03 à 15/03/2020, a fi m de realizar controle 
de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como desenvol-
ver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial 
para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da Rodovia BR-316, em 
cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

NOME MATRICULA
Maria de Lourdes Ferreira Batista 54187987 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 633/2020-DAF/CGP, DE 02/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/149104;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Marituba, no período de 10/03 à 19/03/2020, a fi m de realizar 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em 
especial para atender ao longo do (Km-0 ao Km-18) da Rodovia BR-316, 
em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

NOME MATRICULA
Wellington Carlos Henriques Martins 54195738 /2

Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858 /1
Fabrício Gomes de Oliveira 54192712 /1

Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691 /1
Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582 /1

Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2
Gleydson Monção Araújo 57201966 /1

Alexandre Caetano de Sousa 57209138 /1
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089 /1

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207 /2
Allan Soares Monteiro 57200349 /1

Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166 /2
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271 /1

Walmero Jesus Costa 57226865 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 637/2020-DAF/CGP, DE 02/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/149361;


